EDITAL Nº 48 - PROGEP/UFMS, DE 31 DE MARÇO DE 2023.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os Editais nº 155/2022, nº
158/2022,  nº  13/2023,  nº  21/2023,  nº  37/2023  e  nº  43/2023  -  PROGEP/UFMS,  torna  pública
a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Concurso Público de Provas e Títulos, des-nado ao provimento
de vagas para cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme Anexo Único:

GISLENE WALTER DA SILVA

1/4

ANEXO ÚNICO
EDITAL Nº 48 - PROGEP/UFMS, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

FAALC - Faculdade de Artes, Letras e Comunicação
VAGA [662]

Ciências Sociais Aplicadas / Comunicação

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7632 ÁLVARO ANDRÉ ZEINI CRUZ 213,0 308,0 169,5 690,5 Aprovado 3º
7614 ANDRE HALLAK M C C G OLIVEIRA - - - - Eliminado -
7619 DIEGO PACHECO DAMASCENO 219,0 324,0 132,5 675,5 Aprovado 4º

7594 DIOGO ANTONIO AZOUBEL
OLIVEIRA - - - - Eliminado -

7620 FELIPE CORRÊA BOMFIM 223,5 358,0 219,5 801,0 Aprovado 1º
7612 FRANCO IACOMINI JUNIOR 219,0 217,2 - 436,2 Eliminado -
7587 GUSTAVO SOUZA DA SILVA 261,0 288,0 232,2 781,2 Aprovado 2º
7629 ISADORA MENESES RODRIGUES - - - - Eliminado -
7603 MARCELO MOREIRA SANTOS 157,5 - - 157,5 Eliminado -
7607 RAFAEL SBEGHEN HOFF 180,0 - - 180,0 Eliminado -
7641 RODRIGO OLIVA - - - - Eliminado -

FAMED - Faculdade de Medicina
VAGA [659]

Ciências da Saúde / Medicina / Cirurgia / Neurocirurgia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7593 EURICO RIBEIRO FELTRIN 210,0 344,0 0,0 554,0 Aprovado 1º
7618 MARIANA MAZZUIA GUIMARÃES 0,0 - - - Eliminado -

INQUI - Ins6tuto de Química
VAGA [660]

Engenharias / Engenharia Química / Operações Industriais e Equipamentos para Eng. Química

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7661 ALEXANDRE DIORIO - - - - Eliminado -
7586 ALISSON CASTRO DO NASCIMENTO - - - - Eliminado -
7590 CELSO MURILO DOS SANTOS 270,0 345,2 110,0 725,2 Aprovado 1º
7591 DANIEL RIBEIRO GRIJÓ - - - - Eliminado -
7589 DANIELI CRISTINE ANVERSA 234,0 319,2 85,0 638,2 Aprovado 2º

7644 EMANUELE JOANA GBUR
LAUREANTI 159,0 - - 159,0 Eliminado -

7616 ERICH POTRICH - - - - Eliminado -
7665 FERNANDO MANZOTTI DE SOUZA - - - - Eliminado -
7658 GUSTAVO CARDOSO DA MATA - - - - Eliminado -
7608 TIAGO JOSÉ MARQUES FRAGA - - - - Eliminado -

2/4

CPTL - Campus de Três Lagoas
VAGA [656]

Ciências da Saúde / Medicina / Clínica Médica / Ortopedia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7628 CLAUDIO MEDLIG DE SOUSA CRAVO - - - - Eliminado -
7659 EWERTON CARDOSO GUIZARDI - - - - Eliminado -
7596 ROBSON MORAES DOS SANTOS 270,0 290,4 0,0 560,4 Aprovado 1º
7667 THIAGO GIORDANO - - - - Eliminado -

VAGA [657]
Ciências da Saúde / Medicina / Cirurgia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7666 DERMIVAL CALDEIRA DA SILVA
JUNIOR - - - - Eliminado -

7669 KAREN DONAIRE CÔNSOLO - - - - Eliminado -
7668 LUIZ FERNANDO PRADO GARCIA - - - - Eliminado -

CPAR - Campus de Paranaíba
VAGA [661]

Ciências Agrárias / Medicina Veterinária / Medicina Veterinária Preven6va / Doenças Parasitárias de
Animais

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7635 ANAHI SOUTO VIEIRA 54,0 - - 54,0 Eliminado -

7605 ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA
FILHO - - - - Eliminado -

7601 DYEGO GONÇALVES LINO BORGES 276,9 318,0 123,0 717,9 Aprovado 1º
7636 FERNANDO DE SOUZA RODRIGUES - - - - Eliminado -

7622 GISELE MORAES DOS SANTOS
REGINALDO 45,0 - - 45,0 Eliminado -

7592 GUILHERME RAFAEL GOMIDE
PINHEIRO - - - - Eliminado -

7630 ISIS DE FREITAS ESPESCHIT BRAGA - - - - Eliminado -
7599 JOSÉ GABRIEL GONÇALVES LINS - - - - Eliminado -

7656 MARIA EDUARDA CHIARADIA
FURQUIM - - - - Eliminado -

7606 PAULO HENRIQUE GILIO
GASPAROTTO - - - - Eliminado -

7615 POLYANA MAYUME PEREIRA DA
SILVA SARMENTO 4,5 - - 4,5 Eliminado -

7662 RICHARD COSTA POLVEIRO - - - - Eliminado -
7638 SAMIRA SALIM MELLO GALLO 69,0 - - 69,0 Eliminado -
7651 TAMIRES RAMBORGER ANTUNES 48,0 - - 48,0 Eliminado -

3/4

CPNA - Campus de Nova Andradina
VAGA [664]

Engenharias / Engenharia de Produção / Gerência de Produção / Planejamento, Projeto e Controle de
Sist. de Produção

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7657 DANIEL JOSÉ LAPORTE 90,0 - - 90,0 Eliminado -

7663 FRANKLIN TERTULIANO PEREIRA DE
OLIVEIRA - - - - Eliminado -

7650 GABRIELLY ARAUJO CORDEIRO - - - - Eliminado -

7598 JOSÉ ODUQUE NASCIMENTO DE
JESUS - - - - Eliminado -

7633 JULIANE ANDRESSA CAMATTI - - - - Eliminado -
7648 RENAN MITSUO UEDA 255,0 334,4 109,0 698,4 Aprovado 1º

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em
31/03/2023, às 09:12, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site hAps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 3961102 e o código CRC 1CA9349D.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3961102

Criado por luciana.jesus, versão 8 por luciana.jesus em 31/03/2023 09:00:09.

4/4